MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 44 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
SELEÇÃO DE SUPERVISORES(AS) BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30,
torna pública a Homologação das inscrições do processo de seleção de professores da Educação Básica, para atuarem
como bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência do IFMG Campus São João Evangelista, nos
termos do presente edital, do Edital nº 23/2022/CAPES e da PORTARIA/CAPES Nº 83, de 27 de abril de 2022, que
dispõe sobre a concessão de bolsas no âmbito do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência.

SUBPROJETO MATEMÁTICA
 Candidato

 Alexandre Gomes de Souza
 Andréia Borges Soares Miranda
 Débora Michele da Silva

SUBPROJETO BIOLOGIA
 Candidato

 Giuslan Carvalho Pereira
 Rosilei da Penha Felipe

São João Evangelista, 28 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Diretor(a) Geral, em 28/10/2022, às
14:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1363962 e o código CRC 7EBE6ACC.

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/10/2022

Homologação de Edital 1363962         SEI 23214.002315/2022-03 / pg. 1

23214.002315/2022-03 1363962v1

Homologação de Edital 1363962         SEI 23214.002315/2022-03 / pg. 2

	Homologação de Edital 1363962